

MATERIAL PRAÇA CENTRO COMUNITÁRIO VIEGAS						
MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$	TOTAL	PESO BARRAS (Kg)	
CONCRETO FCK 15 MPa	m³	9,6	R\$ 293,95	R\$ 2.821,92		
AÇO CA 60 5mm	br	70	R\$ 4,48	R\$ 580,16	129,5	
BRITA nº2	m³	8	R\$ 51,00	R\$ 408,00		
TÁBUA NÃO APARELHADA DE 30cm DE CEDRINHO OU EQUIVALENTE	m	36	R\$ 7,00	R\$ 252,00		
RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA 1,5x5cm	m	9	R\$ 2,12	R\$ 19,08		
PREGO 17x27 CABEÇA DUPLA	Kg	1	R\$ 12,72	R\$ 12,72		
ARAME GALVANIZADO 18 BWG 1,25mm	Kg	1	R\$ 13,36	R\$ 13,36		
LONA PLÁSTICA PRETA E=MICRA 150	m²	80	R\$ 0,90	R\$ 72,00		
PARABOUT 3/8'X2.1/2', COM ARRUELAS ZINCADAS DE MESMO DIÂMETRO	UN	15	R\$ 2,20	R\$ 33,00		
TRANSPORTE DE MATERIAL	Vb	2	R\$ 173,67	R\$ 347,34		
TOTAL				R\$ 4.559,58		
TOTAL + BDI 2				R\$ 5.065,69		

MÃO DE OBRA PRAÇA CENTRO COMUNITÁRIO VIEGAS					
MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$	TOTAL	
SERVIÇOS DE ESCAVAÇÕES	m³	20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	
ESTRUTURA DE CONCRETO	m³	9,6	R\$ 430,00	R\$ 4.128,00	
INSTALAÇÃO PLACA ORIENTATIVA HORIZONTAL	UN	1	R\$ 169,28	R\$ 169,28	
INSTALAÇÃO PRESSÃO DE PERNAS DUPLO GALVANIZADO	UN	1	R\$ 169,28	R\$ 169,28	
INSTALAÇÃO MULTIEXERCITADOR SEIS FUNÇÕES GALVANIZADO	UN	1	R\$ 169,28	R\$ 169,28	
INSTALAÇÃO SIMULADOR CAMINHADA DUPLO GALVANIZADO	UN	1	R\$ 169,28	R\$ 169,28	
INSTALAÇÃO ESQUI DUPLO GALVANIZADO	UN	1	R\$ 169,28	R\$ 169,28	
INSTALAÇÃO PEITORAL/PUXADOR SUPERIOR GALVANIZADO	UN	1	R\$ 169,28	R\$ 169,28	
INSTALAÇÃO JOGO DE BARRAS GALVANIZADO	UN	1	R\$ 169,28	R\$ 169,28	
TOTAL				R\$ 6.352,96	
VALOR + BDI 1				R\$ 8.040,94	

EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA					
MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	R\$	TOTAL	
ESQUI DUPLO GALVANIZADO	UN	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00	
MULTIEXERCITADOR SEIS FUNÇÕES GALVANIZADO	UN	1	R\$ 5.461,54	R\$ 5.461,54	
ABDOMINAL INDIVIDUAL	UN	1	R\$ 1.175,25	R\$ 1.175,25	
PLACA ORIENTATIVA 2X1	UN	1	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	
TOTAL				R\$ 11.596,79	
TOTAL + BDI 2				R\$ 12.884,03	

TOTAL	R\$ 25.990,67
TOTAL COM ENCARGOS E BDI	R\$ 38.988,60